Georgii Christiani Gebaueri, Iurisconsulti et Antecessi Iur. Primari. Narratio de Henrico Brenkmanno, de Manuscriptis Brenkmannianis, de suis in corpore iuris ciuilis conatribus et laboribus. Accedunt manissa de libro longe rarissimo: Bibliotheca Antonii Augustini et vita Henrici Newtoni. Gottingae. CICOCCLXIII. in 4.

Iuuat hic magnam partem recensus, quem Klorzius in *actis litterariis* vol. I. part. III. pag. 407. dedit, transferre. Postquam de Brenkmanno et de Pandectis cum codice Florentino comparatis pauca differuit, de instituto et opera ill. *Gebaueri* haec refert. "Quae in catalogo bibliothecae Bynkershoekianae, in quam legati titulo peruererant, opera manuscripta Brenkmanni, plus licitaturis offerebantur, publicae sectionis lege mille et quinquaginta flo-

nis

nis Hollandicis emit. Accepit igitur Taurellianam editionem Pandectarum cum notis MSS. Brenkmanni perpetuis, opus in quinque volumina digestum: tum volumen, Brenkmanni notas, maxime criticas, in XI. priores Pandectarum libros continens: aliud volumen, notas eiusdem a XII. usque ad librum XXXVII. Pandectarum habens: notarum marginalium in Pandectas supplementa: βασιλικῶν cum Pandectis Florentinis collationem: Pandectarum Florentinarum cum Taurelliana editione collationem. Fontes mendorum in Pandectis Florentinis: tria alia volumina, quae ad fontes istos pertinent: MSS. Pandectarum difficilioribus in locis collationem: ad Syntaxin Pandectarum pertinentia: Orthographiam Pandectarum: Graeca in Pandectis: obseruationes in nomina quaedam propria Pandectarum: Extemporalia in Pandectas: Obseruationes et Emendationes Pandectarum: Opuscula varia: Corn. Bynkershoekii Notas selectas ad Pandectas: Caroli Dukeri animadversiones ad notas Brenkmanni in Pandectas.

Haec igitur Brenkmanniana opera, quae voluminibus XX. constant, ad *Gebauerum* peruerterunt. Hic non solum aptissime hoc thesauro usus est, dispositaque omnia suis locis, sed consuluit praeter ea etiam codicem membranaceum Vratislauensem, Digestum nouum exhibentem, seculorum quinque, e veteriore et probatissimo codice descriptum: et editionem Leeuwen-

M 2 nianam

nianam comparauit cum Taurelliana et emendauit: consuluit quoque Noricam, et ut plurima alia praetereamus, de codice etiam Iustianeo, Institutionibus, Nouellis, Feudis bene meritus est. Atque speramus, vix fore quenquam, ea, quae utilissimam Corporis Iuris editionem adorandum vir ill. comparauerit, cognitum, quin eidem venerabili seni, licet iam septuaginta quatuor annos nato, longiori tamen vita dignissimo, complures annos vigoremque animi corporisque adpreeetur.